Alfonso VII concede a Arlanza la villa de Calzadilla, en territorio de Lerma. 

ED.: SERRANO, Luciano, Cartulario de Arlanza, antiguo Monasterio Benedictino, Madrid: 
Rafael Ibánez de Aldecoa, 1925. Documento 99 

Sub nomine celestis regis, qui nos et cuncta celi terreque gubernat et regit. Ego Adefonsus, Dei 
gratie Spanie imperator, pro omnium peccatorum meorum remissionem ac parentum meorum, 
dono et concedo atque offero Deo omnipotenti et beato Petro Apostolo, ac vobis domno Lupo, 
eiusdem ecclesie abbati, illam meam propriam hereditatem quam abeo in rivulo Aslanza, in 
territorio videlicet Lerma, pro nomine Calcadilla, ut abeatis eam et possideatis imperpetuum tam 
vos quam omnes successores vestri; hanc siquidem hereditatem plenissima firmitate iubeo teneri 
per omnia atque concedo cum ipsa eadem consuetudinem que iure ad me pertinere videtur. 
Sane si quis in crastinum archiepiscopus, episcopus, imperator aut rex, princeps aut dux, comes aut 
vicecomes, potestas, iudex aut persona quelibet, secularis aut ecclesiastica, huius mee donationis 
cartam sciens contra eadem temere venire temptaverit, secundo terciove comonitus, si non 
satisfaccione congrua emendaverit, potestatis honorisque sui dignitatem careat, reumque se divino 
iudicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat; et a partem domini terram C auri libras coactus 
persolvat; et hereditatem duplatam in tali loco ecclesie restituat. 
Facta huius donacionis carta XII scilicet kalendas Aprilis, noto die VI feria, Era MCLXXVIIII. 
Ego itaque Adefonsus imperator, qui hanc cartam regali valitudine scribere iussi, propriis manibus 
Burgis roboravi coram consulibus et principibus hac primatibus imperii mei. 
Petrus episcopus Burgensis testis. - Beregarius archiepiscopus testis. - Michael Felices testis. - 
Rodrico Petrez merino testis. - Rodrico Gomez testis. - Gutez Ferranez testis. - Didaco Munioz 
testis. - Ferrando Gallecie comes testis. 

 819 

61 

1129, junio, 22. 

Alfonso VII confirma a la iglesia de Astorga y a su obispo Alón la concesión de Santa Marta de 
Tera, que había hecho Fernando I, y narra los muchos milagros que allí obraba la santa. 

ED.: QUINTANA PRIETO, Augusto, El obispado de Astorga en el siglo XII, Astorga: 
Publicaciones del Archivo Diocesano, 1985. Documento 8 

In nomine sancte Trinitatis et individue Unitatis, Patris et Filii videlicet et Spiritus Sancti, eligens 
quod bonum est et reprobans quod malum est; qui in unitate et Trinitate perfecta, unus manens in 
Trinitate et sine fine consistens, trinus in unitate, verus Deus et eternus, et inmortalis, atque 
invisibilis, regnans per nunquam finienda seculorum secula, amen. Sub ipsius imperio, et 
beatissime Marie virginis et illius matris auxilio, necnon et omnium sanctorum, quorum reliquie 
recondite manent in ecclesie, que fundata est iuxta rivulum qui dicitur Tera, ego, exiguus famulus 
Dei, rex Adefonsus, nepos Adefonsi, totius Hispanie imperatoris, beate memorie, qui fuit deffensor 
Ecclesiarum, consolator viduarum, gubernator orphanorum, protector clericorum, pontens 
bellattor, debellans acies barbarorum et destruens agnima sarracenorum, in illius benedicte et 
gloriose recordationis regno, ego, iam supradictus, nominatus rex Adefonsus, eius prolis et noviter 
armatus, magna infirmitate detentus, audiens magna miracula et multas virtutes, quas Deus fecit, 
necnon et facit per virginem et partyrem suam beatissimam Martham. Quod in ecclesia sua reddit 
Dominus cecis vissum, surdis auditum, claudicantibus gressum, mancos curat, infirmos sanat, 
leprosos mundat, demones ab oppressis corporibus fugat, et etiam ligatos a vinculis ferreis 
ubicumque fuerint ligati liberat. 
Ego, rex Adefonsus, iam supradictus, graviter et nimis infirmus, ista miracula et virtutes, que ibi 
fiunt, cognoscens, et ultimum diem iudicii valde timens, in quo iudicio dominus noster Iesus 
Christus venturus est reddere iustis et peccatoribus secumdum opera sua, dicturus est impiis: Ite, 
maledicti, in ignem eternum, qui preparatus est diabolo et angelis eius ab initio seculi. Ve illis 
omnibus qui cum Diabolo habebunt mansionem; erit incendium tormentorum suorum in secula 
seculorum. 
Ut ego possim istas terribiles penas evadere et, cum benedictis, ad dexteram Dei stare, et illam 
gloriosam vocem Domini audire: Venite, benedicti Patris mei, possidete regnum preparatum vobis 
a contitutione mundi, (O quam felices erunt illi qui vocem istam Domini meruerint audire, [et] 
regnum eternum possidere!) quod ego, infelix et nimis peccator merear illam vocem Domini 
audire, et regnum eternum possidere, una cum consensu et voluntate comitis domini Fredinandi, et 
cum consensu magnatorum Palatii mei, pro anime mea et remissione peccatorum meorum, necnon 
et parentum meorum, offere magna pro magnis, transitoria pro eternis: 
Offero et concedo beatissime Marthe, virginis, et omnibus sanctis qui in ecclesia sua venerantur, et 
tibi abbati domno Iohanni, cum canonicis tuis, qui sub gratia venerabilis patris domini Alonis, 
asturicensis ecclesie monasterium illud tenes, offero et confirmo, atque concedo omnia quecumque 
sunt sive de realengo, sive de comdado, sive magna, sive parva, infra cautos quos proavus meus 
possuit rex Fredenandus, beate memorie. Id est: Per cautos de termino de Vitriales per illam 
veredam que discurrit de Castro Ferronio et [vadit] ad Carvalio, et quomodo venit de ipsa vereda 
ad Sancti Pelagii de Armentario Flainiz; et deinde ad carrale de Comdesa, et tornat inde per ipsam 
veredam que discurrit ad Villa Aceif, et deinde per terminum de Axarifes, et includit ipsa vereda. 
Et non permitto nullo omnino qui in istos terminos vel cautos disturbationem faciat nec in magno 
nec in modico pro nullo reatu ve naufragio. Quod si aliquis homo fuerit qui talia commisserit, vel 
eos infringerit a parte monasterii, vel qui voci sue pulsaverit, sive a parte regis qui ipsa terra 
imperaverit, ex purissimo auro quingentos morabitinos componat; et sit anathema marenatus, id 
est, duplici damnatione confusus, et sit excomunicatus, et a fide Christi separatus, et cum Iuda, 
traditore Domino, lugeat penas in eterna damnatione. Et hunc factum meum sit stabile evo 
perhenni et secula cuncta, amen. 
Facta cartula testamenti huius die et quotum X kalendas iulias, era MCLXVII. 
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Ego, rex Adefonsus, totius Hispanie imperator, hunc tenorem concessionies, quem facere iussi, 
manu mea roboravi et confirmavi. (Loco signi). Sub Christi nomine ego, rex Adefonsus, conf. 
In nomine Trinitatis ego Alo, Dei nutu, astoricensis episcopus conf. 
Sub imperio divina Maiestatis, comes dominus Fredenandus, conf. 
Gueda Mendis, conf. - Odoario Guedaz, conf. - Godino Luz, conf. - Anaia Zitiz, conf. - Petro 
Didaz, conf. - Martino Naiaz, conf. - Pelagio Moniz, conf. - Petrus Obequiz, conf. - Petrus Telliz, 
presbyter, conf. - Pelagius Petrus, presbyter, conf. - Fernando Fernando, presbyter, conf. 
Sancius, presbyter, notuit, conf. 
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[1130-1135]. 

Alfonso VII dona a la Catedral de Ávila, porque llevaba más de treinta años sin “pastor y 
ovejas”, la tercera parte de todos los derechos que poseía en la diócesis, como su padre lo había 
concedido a la iglesia salmantina. 

ED.: QUADRADO, José Mª, España: sus monumentos y artes, su naturaleza e historia. Vol. IV. 
Salamanca, Ávila, Segovia, pp. 341-342, Barcelona: Daniel Cortezo y Cª, 1884. Documento 1. 

Sub nomine Genitoris Genitique Spiritusque ab utroque procedentis paracliti. Ego Adefonsus bone 
spei, proles comitis videlicet Raimundi nobilissimeque regine domine Urrachs, considerans facta 
antecessorum reperta in archivis publicis meique avi strenuissimi ac probissimi regis totius 
Hispanie, succedens in pretaxato regno no merito iuvantesed gratia Dei succurrente, illorum vota 
et acta sequens, destructa relevare, relevata perficere, superba humiliare, humilia vero exaltare pro 
posse et velle curavi. Quia vero peccatis exigentibus, ut quondam filiis Israel Philisteos, nobis ad 
virgam particulatim Aragonenses inmisit, hoc non sue laudis titulo sed nostro excribimus merito, 
illius venerantes iudicium cuius nemo prior nec consiliarius fuit. Enimvero Domini iuvante gratia, 
amissa recuperans et antiquos terminos mei avi ab aliis alienatos habens, ecclesiam Dei valde 
destructam et pene ab omni libertate exclusam nisus fui eruere, et non solum quæ sibi pertinebant 
verum etiam ex regalibus ad relevandam pauperiem curavi augere. Inter plures vero huiusmodi 
ecclesias, Avilensis ecclesa titulo S. Salvatoris adtitulata, fere per tricennium et eo amplius a 
pastore et ab ovibus orbata, modernis vero temporibus a meo genitore nobiliter edificata (parece 
faltar algo aquí para completar la frase) ut alias feci et facta didici, tertiam partem totius regalis 
census et ereditatis pro remedio anime mee et parentum meorum, ut pater meus Salmanticensi, 
similiter et ego supradicte Avilensi ecclesie dono et corroboro, non coactus sed volunptaria 
animositate et compunctione spiritus perculsus, ut semper abeat et ereditario iure perpetuum 
possideat. Deinceps vero si quis rex vel qualibet potens persona cuiuscumque sexus aut ordinis 
hanc donationem inquietare voluerit, conatus eius irritus fiat et pro tanto facione et sacrilegio 
tamdiu sit excommunicatus quousque digne satisfaciat et altari male ablata in quadruplum 
restituat. ¿Quid plura? factores et cooperatores una mecum omnibus benedictionibus in lege Moysi 
scriptis repleantur; qui vero disturbare voluerit disperdat illum Deus, veniantque super illum 
omnes ille maledictiones quæ reperiuntur in lege Mousi, et una cum Iuda traditore fure et sacrilego 
nisi resipuerit et supredicto modo satisfecerit, in isto seculo et in futuro sentiat penam per omnia 
secula seculorum. 
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1013, abril, 22. 

La Condesa Aldonza Ordoñez dona por su alma, por la de sus padres y en remisión de los 
pecados de su esposo el Conde Pelagio Frolaz, al Monasterio de Lapedo y a su Abad Don García, 
la mitad de una villa situada en el lugar llamado Cenales, en el territorio de Ondes; villa que la 
expresada Condesa había comprado a los hermanos Juan, Marina y Godina Etaz. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 1 

In Dei nomine, amen. Equum et racionabile est ut ea que /2 donantur, nec obliuione tradantur, 
literis confirmentur. Qua propter /3 ego Comitissa domna Aldoncia Ordoniz, claro animo et 
spontanea uo /4 luntate, in Domino cofidendo, in remedio anime mee et parentuum meorum et pro 
re /5 medio peccatorum mariti mei domini Pelagii Frolaz, nobilis Comitis, dono /6 et concedo 
uobis, domino abbati Garssie, Monasterii de Lapedo et uestro /7 conventui eiusdem loci, 
medietatem uille que iacet in territorio de /8 Ondes, locum nominatum Cenales, quam ego 
comparaui de Iohanne Etaz et /9 de sororibus suis Marina Etaz et Godina Etaz, per suos terminos 
/10 et per locos antiquos, ubi ad illam uillam supradictam potueritis inuenire et /11 ea que pertinent; 
tam domitum quam pro domare per terminum de Lapedo, et de inde /12 per terminum de rio de 
Armentar, et de alia parte per la Feruencia, ata en mo /13 lino Marcino; et per Uerduzedo ata in 
flumine de Pionna. Infra istos terminos /14 ubi illam mediam inueneritis, habeatis terras cultas uel 
incultas, arbo /15 res, fontes, montes, exitus et introitus, sedes molinarum, quantum ad prestandum 
est /16 ad ipsam mediam uillam supradictam. Ita ut habeatis et possideatis usque in finem /17 seculi. 
Si quis tam de mea progenia quam de estranea, hoc meum factum disrrum /18 pere uoluerit, in 
primis sit maledictus, et con Iuda proditore in inferno /19 dapnatus, et pectet uobis abbati et 
conuentui supradictis, centum aureos /20 bone monete, et ad partem regis alios tantos, et duplantam 
uel triplatam /21 hereditatem, in tali loco uel meliori, et hanc kartam firman semper permaneat /22 in 
suo robore. Et ego Comitissa domna Allonza Ordoniz iam dictam, hanc /23 kartam donacionis 
quam fieri iussi, cum meis propriis manibus roboraui /24 Facta carta donacionis Xª Kalendas madii, 
Era Lª Iª super milia. /25 Regnante Imperatore Alfonso cum uxore sua domna Biringaria /26 in 
Castella et in Legione. Martino episcopo in Oueto. Petro Allefonsi /27 tenente Asturias, 
Gundissaluo Menendi tenente Miranda. Qui presen /28 tes fuerunt, Petrus Alfonssi, confirmat; 
Gundissalutis Menendi /29, confirmat; Iohannes Pelagii confirmat; Martinus Alui, testis; Pelagius 
/30 Golmarii, testis; Vermut Gonsalui testis. 
Martinus Iohannis, notuit. 
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1142, junio, 3? 

El Emperador Alfonso VII dona al Monasterio de Santa María de Lapedo y a su Abad Alfonso, su 
villa de Santo Juliano junto al río Pionia, con todas sus criazones y con el foro de sus hombres. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 10 

Christus. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Qui perhennis uite gaudia post mortem 
temporalem desiderat obtinere, mala que agit cotidie, elemosinarum et per alia /2 beneficia debet 
ita dum uiuit redimere, ut ad ea sine aliquo obstaculo possit feliciter peruenire. Huius rei gratia. 
Ego Adefonsus inperator Hispanie, una cum uxore mea imperatrice /3 Berengaria, et cum filiis 
meis, pro mea parentumque meorum salute, pro peccatorum nostrorum remissione Deo et Sancte 
Marie de Lapedo et eius loci abbati dompno Adefonso ceterisque fratribus /4 monachis in eodem 
loco Deo seruientibus, presentibus et futuris, ut per eorum orationes et beneficia possim ad regna 
subleuari celestia. Quandam meam uillam dictam Sanctum Iulianum /5 iacentem iuxta flumen 
Pionie. Dono inquam eam cum omnibus suis directuris et per terminos suos quantiqumque sunt et 
quales; scilicet per illam pontem de Ambas Mestas, /6 et per castellum de Aguilar, et per Colladam, 
et per Cornum de Pando, et per Capud de Couilledo, et per colladum de Grallero, et per illam 
lacunam, et per illam serram de Inceradona, et per /7 Coriscandam, et per Uerduzedo, et per illam 
Pennam de las Texeras, et per Planum de las Murellas, et per Pelagum Anguilarium, et per illam 
pontenm de Piozes et per lombam de Ualle /8 Utrium, et per pennam curuam, et per pennam 
Aguileram, et per illam lombam de eruedero qui descendit ad supradictum flumen Pionie; et cum 
tota mea criatione que ibi habitat uel inde /9 exierunt aut exierint, et cum forum de hominibus de 
decem solidis et de alio quocumque foro; et cum omnibus aliis causis ad eam pertinentibus in 
quocumque loco sint. Eo uero modo et tenore /10 dono predicte ecclesie Sancte Marie de Lapedo et 
fratribus Deo ibi inperpetuum seruientibus, prenominatam uillam, cum omnibus suis pertinenciis 
quatinus eam inperpetuum libere et quiete possideant /11 et absque ulla contradicione de illa 
quidquid uoluerint ad utilitatem sue ecclesie faciant. Si quis uero in posterum de meo uel de alieno 
genere huius mee donacionis paginam /12 ruperit, sit maledictus a Deo, cum Dathan et Abiron et 
cum Iuda qui Dominum tradidit et uendidit in infernum sit mancipatus et pro temerario ausu pectet 
regie parti mille mo /13 rabetinos et iam dicte ecclesie hereditatem duplatam restituat. Facta carta 
apud Legionem Vº nonas Iunii. Era. Mª Cª Lª XXXª venerabili predicto inperatore Adefonso 
inperante /14 Toleto, Legione, Saragocia, Naiara, Castella. Ego Adefonsus Inperator, una cum 
uxore mea et cum omnibus filiis meis, hanc kartam quam fieri iussi, manibus robo /15 rauimus et 
signum fecimus. 
a) Raimundus, Toletanus archiepiscopus, cf. - Iohannes, Legionensis episcopus cf. - Martinus, 
Ouetensis episcopus, cf. 
b) Malricus comes, cf. - Ermengaus comes, et maiorinus Imperatoris, cf. - Comes Fredandus de 
Gallecia, cf. 
c) Ramirus Froyle comes, ts. - Petrus Adefonsi de Asturiis, ts. - Nunus Petriz alferiz imperatoris, 
ts. 
(Signam Imperatoris et in signo: REX ADEFONSUS) 
Geraldus scripsit 
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1142, septiembre, 3?. 

El emperador Alfonso VII dona al Monasterio de Santa María de Lapedo y a su Abad Alfonso su 
villa realenga de Oviñana, junto al río Narcea, con todas sus criazones y el foro de sus hombres, 
más una heredad en la villa de Alava. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 11 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Qui perhennis vite gaudia post mortem temporalem 
desiderat obtinere, mala que agit cotidie per largitatem elemosinarum et per alia beneficia debet ita 
dum vivit redimere ut ad ea sine aliquo obstaculo possit feliciter pervenire. Huius rei gratia, ego 
Adefonsus Imperator Hispanie, una cum uxore mea Imperatrice Berengaria, et cum filiis meis, pro 
mea parentumque meorum salute, pro peccatorum nostrorum remissione, Deo et Sacte Marie de 
Lapedo, et eius loci Abbati Domno Adefonso, ceterisque fratribus monachis in eodem loco Deo 
servientibus, presentibus et futuris, ut per eorum orationes et beneficia, possim ad Regna sublevari 
celestia, quandam villam nostram dictam Obignana, iacentem iuxta flumen Narceia et ex alia parte 
Pionia. Dono inquam cum omnibus suis directuris, per terminis suis antiquis, quanticumque sunt et 
quales; et cum tota mea criatione que ibi habitat vel inde exierunt aut exierint aut exierint; et cum 
forum de hominibus de decem solidis, et cum omnibus aliis causis ad eam pertinentibus in 
quocumque loco sint. Insuper dono Deo et Sancte Marie de Lapedo, et vobis Abbati iam dicto, et 
omnibus fratribus prenominatis, aliam meam hereditatem in villa que apellatur Alava. Eo vero 
modo et tenore dono predicte ecclesie Sancte Marie de Lapedo et fratribus Deo servientibus, 
prenominatas villas cum omnibus suis pertinenciis quatinus eas in perpetuum libere et quiete 
possideant et absque ulla contradictione de illas quidquid voluerit ad utilitatem sue ecclesie 
faciant. Si quis vero in posterum, de meo vel alieno genere huius mee donationis paginam ruperit, 
sit maledictus a Deo, cum Datham et Aviron, et cum Iuda qui Dominum tradidit et vendidit, in 
infernum sit mancipatus; et pro temerario ausu pectet regie parti mille morabetinos et iam dicte 
ecclesie hereditates duplatas restituat. Facta carta apud Legionem, Vº nonas Iunii, Era Mª Cª 
LXXXª. Venerabili predicto Imperatore Adefonso imperante Toleto, Legione, Sarragocia, Naiara, 
Castella, Galletia. Ego Adefonsus Imperator, una cum uxore mea et cum omnibus filiis meis, hanc 
cartam, quam fieri iussi manibus roboravimus et signum facimus. Raymudus Toletanus 
archiepiscopus, cf. - Ihoannes Legionensis episcopus, cf. - Martinus Ovetensis episcopus, cf. - 
Comes Fredenandus de Galletia. - Ramirus Froyla, Comes, ts. Petrus Adefonsi de Asturias, ts. - 
Nunus Petri, Alferiz Imperatoris, ts. - Geraldus scripsit. 
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1148, agosto, 16. 

Martinus Petri y su esposa Christina Citiz donan a Santa María de Lapedo su parte o ración en la 
villa llamada Villamarín, cerca del río Cuvia. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 18 

Christus. Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis, Patris et filii et Spiritus Sancti, amen. 
Incertum uite tempus est quod mortalem ducimus casum, quia nec initium nascendi nouimus, nec 
finem scire ualemus quando /2 ab ac luce migraturi sumus. Ob inde ego Martino Petriz et Christina 
Citiz ................ /3Sancte Marie de Lapedo et monachis ibidem commorantibus sub dompno 
Adefonso Abbate et successores illius, facimus facimus karta donationis de illa uilla de Uilla 
Marin, et de illa nostra racione de illo monasterio /4 discurrente flumine Cuuia, per ubi illas 
potueritis innenire et sua ueritas est. Montes, fontes, aquis aquarum et cum, edictibus earum, 
quantum ad nostram parten pertinet ut inueniamus inde /5 mercedem copiosam ante Deum et 
remedium animarum nostrarum. Ita ut de hodie die uel tempore de nostro iure sint absterse, et in 
uestro iure sint tradite. Si quis tamen quod fieri minime credimus /6 qui contra hunc factum 
nostrum ad disrumpendum uenerit uel uenerimus tam nos quam gens nostra uel extranea, quisquis 
ille fuerit qui talia conmiserit in primis /7 sit excomunicatus et maledictus cum Abiron et Dathan et 
cum Simone mago, et Iuda traditore lugeat penas in eterna dampnacione et pro temporali dampno 
pariat uobis uel /8 uoci uestrę quantum in corruptione miserit in duplo simile tale et insuper 
quingentos solidos purissimi argenti, et ad partem regis aliud tantum exoluat, et /9 ac carta plenum 
obtineat robur in euum. Facta carta donacionis XVII kalendas septembris. En era Mª Cª LXXXª 
VIª. Imperante Rege Adefonso in Ispania, Martinus presul /10 ouetensium. Comes Petrus Adefonsi 
cum uxore sua Cometissa dompna Maria Froilaz in Asturias. Fgo (Ego) Martino Petriz et Christina 
Citiz in hanc cartam donationis quam /11 fieri iussimus et relegendo cognouimus manus nostras 
roboramus et signa iniecimus (Signa). Sciati enim quia dompna Christina per capitulum habet 
racionem in Sancte Marie de Lapedo sicut et uno /12 monacho omnibus diebus uite sue. 
Coram testes, Iohannes testes. - Petrus ts. - Pelagius, ts. - Gundisaluus, ts. 
Iacobus (Signum) notuit. 
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1151, marzo, 12. 

El Emperador Alfonso VII confirma al Monasterio de Santa María de Lapedo sus privilegios, la 
posesión de su coto con todos sus bienes patrimoniales, los recibidos por donaciones posteriores y 
las inmunidades de justicia y tributación que le habían sido concedidas. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 20 

Christus. Deus homines creans ordinata coniuge membrorum. Capud in sublimi in esse precensuit, 
ut de /2 ipsa posicione plene nosceretur quomodo ceterorum membrorum salutem capita subesse 
concedet, in quo ei racionem po /3 suit qua recte subdita membra iusta regeret racione. Pro inde 
Ego Adefonsus, tocius Yspanie Imperator una cum fi /4 liis meis regibus Sancio et Fernando et 
mea germana Domina Sancia, filiabusque meis Costancia regina et Maria re /5 gina, prouidendo ut 
oportet Sancte Matris Ecclesie pacem, vobis domno Abbati Adefonso et ecclesie cui preestis que 
uocatur Sancta Maria /6 de Lapedo, iura et instituta quibus regi debeat ecclesia uel de qua loquimur 
ualitura in perpetuum legem sanctam et con /7 cedendo firmamus. Ita autem erunt hec. In primis 
hereditas uestra maneat dico quieta. Maiorinus et sagio non habeant potestatem /8 pro inferenda ui 
ingredi in heam. Nullus itaque de uestra familia tam seruus quam liber, occasione aliqua, 
omicidium /9 aut rausum, aut exactionem aliquam, aut fiscum regium persoluat. Si aliquis de 
familia uestra ingressus fuerit domum /10 aut corrale Regium et inde iniuste aliquid abstulerit, quod 
iniuste detulerit reddat et nichil ultra calumpnie /11 paciatur. Concedimus etiam ut habeatis tam uos 
quam subcessores uestri predicto loco monastico ordini seruientes hereditates /12 vestras tam eas 
quas a nobis possidetis quam etiam illas quas a consule domino Petro Adefonsi, seu a quolibet 
alio, tam diuite quam /13 paupere ob Christi amore suscepitis uel accepturi estis, iure quieto 
peremniter possideatis. In primis locus ipse in quo /14 ecclesia Sancte Marie fundata est Lapedo 
nomine, cum cautis et firmacionibus suis quas predecessores nostri fecerunt reges /15 que et nos 
firmauimus, et insuper hec alia que nos statuimus firmissima, et perhemniter in Christo firmamus 
ipsos homines /16 nostros de criacione anupderos, vinaderos, de qualicumque seruicio fuerint, et 
eos qui de illis exierint, qui sub uobis habitant /17 in cauto Sancte Marie de Lapedo et in Lapedo, et 
in Ceçana, et in Sancto Cosme, et in Quiores, et in Morugia damus et concedimus ut /18 habeatis 
iure peremni. Deinde alias uidelicet hereditates Sanctum Iulianum de Pionia cum suis directuris, 
Couas, /19 Ermulfi, Sanctum Cosme, Ceçana, Boenas, Uilla noua, Quiores, Merugia, Viganna de 
Salzedo, Vigania de Arzello /20 Çiaza, Anbax, Veiga de Cuuia, Cuuia, Villa Marin, Varzana de 
rege cum suis directuris, ambas veygas de Te /21 uerga, monte illo, Suuaolar, Ondes, Nozeda, 
Villam Bonam, Castannera. In Vadabia Toruestio, illa Freyta, Campo /22 de Mola. Cenoseda, 
Ponte Trasmiro, Quintanella; in Vinnao Ualle de Fresno, Almunia de Legione, Villa /23 Cidres, 
Sanctum Martinum de Ceya, Sanctum Stephanum de Boca de Mare, Venas, Velandres de Uallo, 
Villam nouam de Os /24 cos, Vez de Meruam; tam has quam alias hereditates quas lucri fecistis uel 
facturi estis, possideatis uos et successo /25 res uestri, usque in finem seculi. Si quis autem hoc 
nostrum factum quoque pacto quod fieri minime credo infringere tempta /26 uerit, tam proprius 
heres quam extraneus uel aliqua potestas regia, a Sanctorum cetu maneat alienus, et cum Iudas /27 
Domini proditore penas luat in eterna damnacione. In super quidquid quantum quispiam 
corrupserit duplicatum uel /28 triplicatum eiusdem ualitudinis restituat. Necnon cultoribus eiusdem 
ecclesie, purissimi auri persoluat libras /29 denas. Et fisco regis tamtumdem persoluat. Ego 
Adefonsus tocius Yspanie Imperator hoc testamentum fieri /30 iussi, et manu propria roboraui 
signumque inieci. 
(Signum, et in signo ADEFONSUS) 
Facta carta donacionis, Era Mª Cª octogesima nona et quarto idus marcii. Presulante domino 
Martino Iacobita /31 apud Ouetum secundo. Comite domno Petro in Asturiis. 
a) Toletanus Archiepiscopus, cf. - Iohannes episcopus segobiensis, cf. - Martinus, Ouetensis 
episcopus, cf. - Comes Petrus, cf. 
b) Et testes qui presentes fuerunt: Iohannes, ts. - Petrus, ts. - Pelagius ts. 
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Ramirus Comes cf. - Poncius Comes, cf. 
Petrus notuit ┼ 
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1157, noviembre, 12.